

# Unaudited Financial Results (Quarterly)

4<sup>th</sup> Quarter ended of Fiscal Year 2077/78

NPR. in '000'

Statement of Financial Position	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Quarter Ending Previous Year
<b>Assets</b>			
Cash and Cash Equivalent	600,280	156,751	4,380,888
Due from NRB	1,879,968	52,219	9,128
Placements with BFIs	18,283,476	19,668,776	8,784,824
Loan and Advances <sup>1</sup>	2,273,152	2,195,638	574,356
Investments Securities	1,286,746	879,515	123,893
Investment in Subsidiaries and Associates	-	-	-
Property and Equipment	81,762	64,842	73,288
Goodwill and intangible Assets	7,361	8,002	10,829
Other Assets	10,858	12,261	11,222
<b>Total Assets</b>	<b>24,423,603</b>	<b>23,038,004</b>	<b>13,968,428</b>
<b>Capital and Liabilities</b>			
Paid up Capital <sup>2</sup>	20,000,000	20,000,000	12,000,000
Reserves and Surplus	2,400,781	2,153,637	1,634,826
Deposits	301,640	309,465	250,020
Borrowings	1,600,000	490,000	-
Bond and Debenture	-	-	-
Other Liabilities and Provisions	121,182	84,902	83,582
<b>Total Capital and Liabilities</b>	<b>24,423,603</b>	<b>23,038,004</b>	<b>13,968,428</b>
<b>Statement of Profit or Loss</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Up to Previous Quarter</b>	<b>Up to Corresponding Quarter Previous Year</b>
Interest Income	1,360,600	953,799	1,253,683
Interest Expense	27,064	18,574	23,018
<b>Net Interest Income</b>	<b>1,333,536</b>	<b>935,225</b>	<b>1,230,665</b>
Fee and commission Income	1,976	1,976	400
Fee and commission Expense	42	-	26
<b>Net Fee and commission Income</b>	<b>1,934</b>	<b>1,976</b>	<b>374</b>
Other Operating Income	-	-	-
<b>Total Operating Income</b>	<b>1,335,470</b>	<b>937,201</b>	<b>1,231,039</b>
Impairment Charge/(Reversal) for loans and other Losses	16,824	16,010	4,952
<b>Net Operating Income</b>	<b>1,318,646</b>	<b>921,191</b>	<b>1,226,087</b>
Personnel Expenses	81,206	55,179	79,913
Other Operating Expenses	48,514	30,473	44,476
<b>Operating Profit</b>	<b>1,188,926</b>	<b>835,539</b>	<b>1,101,698</b>
Non-Operating Income/ (Expenses)	7,426	7,421	108,521
<b>Profit Before Tax</b>	<b>1,196,352</b>	<b>842,960</b>	<b>1,210,219</b>
Income Tax	359,920	253,671	363,073
<b>Profit/ (Loss) for the Period</b>	<b>836,432</b>	<b>589,289</b>	<b>847,146</b>
Other Comprehensive Income	-	-	-
<b>Total Comprehensive Income</b>	<b>836,432</b>	<b>589,289</b>	<b>847,146</b>
<b>Distributable Profit</b>			
Net Profit/(Loss) as per Profit or Loss	836,432	589,289	847,146
Add/Less: Regulatory Adjustment as per NRB Directive	(177,880)	(126,033)	(237,354)
<b>Profit/ (Loss) after Regulatory Adjustments</b>	<b>658,552</b>	<b>463,256</b>	<b>609,792</b>
<b>Ratios</b>			
Capital Fund to RWA	305.53%	296.19%	323.97%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan (As per NRB Directive)	-	-	-
Total Loan Loss Provision to Total NPL (As per NRB Directive)	-	-	-
Cost of Fund	9.40%	9.40%	9.40%
Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)	9.63%	9.37%	3.54%
Base Rate	-	-	-
Basic Earnings Per Share	5.34	5.02	7.06
Diluted Earnings Per Share	5.34	5.02	7.06

## Notes

- The Bank has approved Loan amounting NPR. 17,715 million as of Ashad end, 2078 and the drawdown of the loan shall be as per disbursement schedule.
- The Bank has allotted shares in an Initial Public Offer (IPO) amounting NPR 8 billion during the previous quarter.
- The Financial Statement has been prepared in accordance with the Interim Financial Reporting format provided in NRB Directive no. 04 and the principles and policies adopted by the Bank in accordance with NFRS.
- Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
- The above figures are subject to change as per the direction of the Regulator/ External auditor.

## धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)

### १. वित्तीय विवरण

- क) बैंकको आ.व. २०७७/७८ को चौथो त्रैमासको वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।  
ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	५.३८	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	४९२
मूल्य आम्दानी अनुपात	९२.९२	तरलता अनुपात (%)	७९३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	११७.००	सम्पत्तिमा प्रतिफल (%)	४.८४
इक्युटिमा प्रतिफल (%)	४.९६	औसत ईल्ड (%)	७.६०

### २. व्यवस्थापकिय विश्लेषण

- क) समिक्षा अवधिमा बैंकको कर्जा लगानीमा कमश वृद्धि हुदै गएको छ।  
ख) मूल्यको समग्र पूर्वाधार विकासमा लगानिको पहुँच बढाउने मूल उद्देश्यका साथ बैंकले पूर्वाधार विकासमा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले अवलम्बन गरेको सफल अभ्यासहरू समेटी वैकिक गतिविधि अघि बढाउँदै एवं सरोकारवालाहरूसितको छलफललाई थप प्रगाढ गदै आफ्नो व्यवसायिक गतिविधि संचालन गरिरहेको छ। बैंक आफ्नो कार्य क्षमता विस्तार एवं सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण गदै जाने लक्ष्य अनुरूप अगाडी बढेको छ।  
ग) विश्वव्यापी रुपमा देखिएको कोभिड-१९ महामारीका कारण सिर्जित प्रतिकूल परिस्थितिमा समेत बैंकको वित्तीय स्थिति आ.व. २०७७/७८ को कार्ययोजना अनुरूप नै भए गरेको एवं सन्तोषजनक रहेको छ।

### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

- क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्था विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए।  
- हालसम्म बैंक विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नभएको।  
ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा दायर मुद्दा।  
- यस सम्बन्धि बैंकमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।  
ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए।  
- यस सम्बन्धि बैंकमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।

### ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

- समिक्षा अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम र अन्तिम मूल्य, कुल कारोवार भएको दिन र कुल कारोवार भएको संख्या र शेयर विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

अधिकतम मूल्य (रु.)	६२३	कुल कारोवार दिन	६५
न्यूनतम मूल्य (रु.)	४७३	कुल कारोवार संख्या	१९०,७९९
आपाठ मसान्तको अन्तिम मूल्य (रु.)	४९२	कुल कारोवार शेयर संख्या	२४,४९८,०१७

### ५. समस्या तथा चुनौती

- क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती  
- आयको विविधिकरण।  
ख) वाध्य समस्या र चुनौती  
- विश्वव्यापी रुपमा देखिएको कोभिड-१९ महामारीका कारण लगानी स्विकृत भएका पूर्वाधार परियोजनाहरूमा कर्जा प्रवाह, पूर्वाधारका परियोजनाहरूको प्रयाप्ततामा संकुचन र लगानिमा विविधिकरण।  
- बैंक तथा वित्तीय संस्था बीच तीव्र प्रतिस्पर्धा।  
ग) रणनीति  
- कोभिड-१९ को असरबाट भएको/हुने जोखिम व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रणनीति अवलम्बन गर्ने।  
- ऋण उपकरण र निक्षेप मार्फत स्रोत सकलन एवं पूर्वाधारको परियोजनाहरूमा गरिने कर्जा लगानीमा विविधिकरण।  
- आय आर्जन गर्ने नयाँ क्षेत्रहरू विस्तार तथा ऋण उपकरण मार्फत लगानीको स्रोत परिचालनमा जोड।  
- सार्वजनिक निर्माण सामग्रीको माफत प्रदेश र स्थानीय सरकारसहितको संलग्नतामा सार्वजनिक महत्वका पूर्वाधारको प्रवर्द्धन तथा विकासमा सहकार्य गर्ने र विभिन्न रणनीतिक परियोजनामा लगानी गर्ने।  
- समग्र जोखिम व्यवस्थापनको आधारभूत पक्षहरूलाई सर्वाधिकरण गर्ने।

### ६. संस्थागत सुशासन

- बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि ऐन, २०७३, नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा जारी गरिएका निर्देशन तथा परिपत्रहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरिएको छ। संस्थागत सुशासनलाई सदैव उच्च प्राथमिकतामा राख्दै आएको र संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशन तथा परिपत्रहरूको अक्षरस पालना गरिएको छ।  
- आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न लेखापरीक्षण समिती (Audit Committee) र जोखिम व्यवस्थापन समिती (Risk Management Committee) गठन गरिएको छ। साथै, वाध्य तथा आन्तरिक लेखापरीक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरूलाई कार्यान्वयन गराउनुका साथै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ बनाउन व्यवस्थापनलाई सल्लाह र सुझावहरू निरन्तर रुपमा प्रदान गरिएको छ।  
- कारोवारलाई छिटो, छरितो, चुस्त तथा वैज्ञानिक बनाउन तथा अन्य आवश्यक रणनीति तय गर्न व्यवस्थापन समिती (MANCOM) सम्पत्ती/दायित्व व्यवस्थापन समिती (ALCO), व्यवस्थापन स्तरको कर्जा समिती (Management Credit Committee) लगायतका विभिन्न समितिहरू क्रियासिल रहेका छन्।  
- नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन, स्थलगत निरीक्षण प्रतिवेदन, आन्तरिक तथा वाध्य लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएका सुझाव तथा निर्देशनहरूलाई यस बैंकले सदैव पालना गर्दै संस्थागत सुशासनलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखि काम कारवाही अगाडी बढाउन बैंकको संचालक समिती र व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ।

### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

- आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तर दायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् तथा लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएको छैन।

